
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Klaus a světovláda

Václav Klaus je ve skupině nonkonformistů protestujících proti globální světové 
vládě tak trochu opozdilcem. Je sice dlouholetým kritikem EU, ale to byl také právě 
on, ať už na postu ministra financí, premiéra či prezidenta, kdo otevřel ČR dveře do 
nejrůznějších mezinárodních organizací. Jeho privatizační strategie navíc přispěla 
k tomu, že podstatná část národního hospodářství je nyní v rukou nadnárodních 

koncernů. Co tedy motivovalo jeho (správné) varování před světovou vládou, které 
zaznělo během jeho projevu 28. října? Možná to byla potřeba vyzvat k návrat k „české 
cestě“ v byznysu, za což mu jeho přátelé z řad oligarchů mohou jistě poděkovat. Další 
možností je, že tím Klaus zamýšlel uštědřit nepřímou ránu prezidentským ambicím 
eurooptimisty Karla Schwarzenberga. Jak se tenčí šance Miloše Zemana, Klaus bude 
muset hledat jiného koně, na kterého by mohl vsadit. Takového, který bude zárukou 

ochrany „národní existence“ určitých českých politických a obchodních hodnot.

No. 2480 út, 2. listopadu 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.pbschool.cz
mailto:admissions@pbschool.cz

